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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 

   

Victoria Callenmark   

T.f. stadsdelsdirektör   

 

 

 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2018-10-18 anmäldes ett 

medborgarförslag om att göra vegetariskt till default på förskolan. 

Förlagsgivaren menar att den vegetariska maten bör vara 

standardalternativet och de som så önskar kan välja till kött till 

barnen. Detta skulle vara en bra signal och minska 

stadsdelsområdets klimatpåverkan.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrationen och har behandlats i  

rådet för funktionshinderfrågor 2018-11-07, i förvaltningsgrupp 

2018-11-08, samt i pensionärsrådet 2018-11-08. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tackar för det inspirerande medborgarförslaget om att 

göra vegetarisk mat till default, det vill säga norm, på förskolan. 

Stockholm stad består av 14 stadsdelsförvaltningar. Södermalm har 

ett mål om 20% vegetariskt, Bromma har ett mål om ökad andel och 

Kungsholmen likaså.  Resterande förvaltningar nämner inte 

vegetariskt i sin verksamhetsplan.  

 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har idag ett pro-aktivt mål om att 

40% av förskolans lunch ska vara vegetarisk. Vid uppföljningen i 

oktober 2018 så nådde samtliga förskolor målet. Vissa förskolor 

serverar idag 60% vegetariskt. Målet är satt för att minska den 

klimatpåverkan som maten har. Målet är även kopplat till att arbeta 

med normen kring vad vi äter. Utifrån specialkost policyn får de 

som önskar 100% vegetariskt. Förvaltningen har dessutom ett mål 

på 60% ekologiskt kopplat till minskad miljöpåverkan. Med dessa 

starka mål och fokus på vegetariskt menar förvaltningen att vi 

tillgodoser flera intressen.  

 

Gällande utbildning av kökspersonal så har de haft flertalet 

utvecklingstillfällen de senaste åren gällande både näringslära, 

födoämnesallergier samt hur en lagar vegansk samt pesce-lakto-

ovo-vegetarisk kost.  

 

Förvaltningen har idag inga möjligheter att tillgodose vegetariskt 

som default på förskolan men kommer att fortsätta vår strävan att 

göra kosten både mer klimat- och miljösmart. 

Bilagor 

Medborgarförslaget 

 


